
2024 年 12 月 10 日 

 

お客さま各位  

 

名古屋銀行を装ったメール /SMS や SNS、偽サイトにご注意ください  

 

平素は格別のお引き立てを賜り厚く御礼申しあげます。  

 

当行を装ったメールや SMS、偽の SNS、あるいは偽のフリーローンなどの Web

サイト広告から、当行を騙る偽サイトに誘導する形でお客さま情報を搾取する事案

が発生しています。  

 

不審なメールや SMS、SNS が届いた場合は、メッセージ内のリンクをクリックし

たり返信したりすることなく、破棄していただきますようお願いいたします。当行

からメールや SMS、 SNS で個人情報をお伺いすることはございません。  

 

※名古屋銀行は LINE の公式アカウントを使用していません。  

※ローンお申込みの際、 LINE で友だち登録を求めることはございません。  

 

また、Web サイト広告から遷移する URL は「 https://www.meigin.com/」から

始まる URL であることをご確認いただき、少しでも違和感をおぼえる場合は入力・

送信を中止してください。  

 

このような手口はすべて「フィッシング詐欺」という金融犯罪です。十分にご注

意ください。  

 

 

[参考 ]  

◇一般社団法人全国銀行協会・金融犯罪の手口「フィッシング詐欺」  

https://www.zenginkyo.or.jp /hanzai /15300/  

 

 
以上  

https://www.meigin.com/
https://www.zenginkyo.or.jp/hanzai/15300/

